
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ИВАНОВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 декабря 2023 года № 27/2 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на I квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 11 декабря 2023 года № ИВ-15-807/23, зарегистрированного 11 декабря 2023 

года № 02-01-07-347/23вх., Совет депутатов муниципального округа 

Ивановское решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское         И.И. Громов 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 26 декабря 2023 года № 27/2 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

 

№ Наименование мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные, организация, 

телефон 

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

январь 

1.  Сбор заявок, проведение внутришкольных 

мероприятий в рамках районного конкурса «Смотр 

строя и песни. Марш Победителям!», посвященный 

Дню защитника Отечества и 79-ой годовщине 

Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. Онлайн этапы: «Разборка и 

сборка автомата Калашникова»; Викторины: 

«История Великой Отечественной войны», « Памяти  

Блгв. Кн. Александра Невского»,  «80-летие снятия 

блокады Ленинграда». 

01.01.2024-

31.01.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2.,  

интернет - 

мероприятия 

300 Кокова И.В. АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

ветеранов, 89168221906 

МГСВ РОО Товарищество 

офицеров «Сыны Отечества» 

2.  Онлайн занятия «Суставная гимнастика» на 

платформе ZOOM по программе «Московское 

Долголетие» 

 

05.01.2024, 

12.01.2024, 

19.01.2024, 

26.01.2024 

14.30-15.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2 

 

30 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

 

 

3.  Новогодняя спортивная елка для детей 4-6 лет 08.01.2024 

10.00-12.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 



4.  Шахматный турнир среди любителей 08.01.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

5.  Первенство муниципального округа «Ивановское» по 

спортивному ориентированию в рамках спортивной 

программы, посвящённой празднованию Рождества. 

10.01.2024 

10.00-13.00 

Измайловский 

лесопарк 

80 Трехова И.А., Савинков А.Ю. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Территориальное Управление 

Ивановское, 89055051112 

6.  Открытый урок по кикбоксингу 12.01.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

7.  Организация и проведение турнира по кикбоксингу 

 

14.01.2024 

9.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

8.  Шахматный турнир среди любителей 14.01.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

9.  Открытый урок по грэпплингу 16.01.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

10.  Первенство района Ивановское по дартс 20.01.2024 

12.00-14.00 

Ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 Рамонова Л.Б., Савинков А.Ю. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

Т У Ивановское, 89055051112 

11.  Организация и проведение турнира по грепплингу 21.01.2024 

9.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

12.  Шахматный турнир среди любителей 21.01.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

13.  Открытый урок по ММА 

 

22.01.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

14.  Участие во всероссийском соревновании по 

кикбоксингу 

23.01.2024-

27.01.2024 

г. Суздаль 20 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

15.  Участие во всероссийском соревновании по 

кикбоксингу 

27.01.2024-

28.01.2024 

г. Ижевск 20 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

16.  Шахматный турнир среди любителей 28.01.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

30 Пугачёва Я.В.,  

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»,  



17.  Марафон по скандинавской ходьбе для пенсионеров 31.01.2024 

14.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 Кузнецова Н.А., 89104844505 

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера,  

февраль 

18.  Внутришкольные этапы районного онлайн 21-й 

конкурса «Смотр строя и песни. Марш 

Победителям!», посвященного Дню защитника 

Отечества и 79-ой годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Онлайн этапы: «Разборка и сборка автомата 

Калашникова»; Викторины: «История Великой 

Отечественной войны», « 800-летие Блгв. Кн. 

Александра Невского», «80-летие снятия блокады 

Ленинграда».  

01.02.2024-

29.01.2024 

 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

500 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И. В., Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

ветеранов, 89168221906 

 

19.  Онлайн занятия «Суставная гимнастика» на 

платформе ZOOM по программе «Московское 

Долголетие» 

 

02.02.2024, 

09.02.2024, 

16.02.2024, 

23.02.2024 

14.30-15.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

30 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

 

20.  Открытая тренировка по ВБЕ 02.02.2024 

17.00-18.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 
40 

Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

21.  Чемпионат России по ММА 02.02.2024-

04.02.2024 

г. Москва  Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

22.  Шахматный турнир среди любителей 04.02.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

23.  Участие во всероссийском турнире по кикбоксингу 05.02.2024-

11.02.2024 

г. Красноярск 20 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

24.  Открытая тренировка по кикбоксингу 06.02.2024 

17.00-18.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

25.  Организация и проведение турнира по ВБЕ 11.02.2024 

09.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

26.  Шахматный турнир среди любителей 11.02.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 



27.  Открытый урок по кикбоксингу 13.02.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

28.  Участие в Кубке Москвы по кикбоксингу 15.02.2024-

18.02.2024 

По назначению 20 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

29.  Участие в Кубке России по ВБЕ 17.02.2024 г. Подольск 20 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

30.  Шахматный турнир среди любителей 18.02.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

31.  Первенство района Ивановское по вольной борьбе 18.02.2024 

10.00-14.00 

ул. Чечулина, д.10 80 Матаев Н.Н., Савинков А.Ю. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Ивановское, 89055051112 

32.  Открытый урок по борьбе 20.02.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

33.  Организация и проведение турнира по грэпплингу 25.02.2024 

09.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

34.  Открытое первенство клуба «АС» по физической 

подготовке 

25.02.2024 

10.00-14.00 

ул. Чечулина, 

д.10 

60 Карпенков С.В., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское, 

89163634589 

35.  Шахматный турнир среди любителей 25.02.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

36.  Открытый урок по рукопашному бою 27.02.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

37.  Марафон по скандинавской ходьбе для пенсионеров 28.02.2024 

14.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 Кузнецова Н.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89104844505 

март 

38.  Онлайн занятия «Суставная гимнастика» на 

платформе ZOOM по программе «Московское 

Долголетие» 

 

01.03.2024, 

15.03.2024, 

22.03.2024, 

29.03.2024 

14.30-15.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

30 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

 



39.  Открытые соревнования по лыжным гонкам 

"Закрытие лыжного сезона" 

02.03.2024 

10.00-12.00 

Измайловский 

лесопарк 

50 Крылова И.Е., Савинков А.Ю. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Ивановское, 89055051112 

40.  Шахматный турнир среди любителей 03.03.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

41.  Первенство клуба по боевым искусствам  

(лайт-контакт) 

03.03.2024 

9.00-15.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

42.  Открытый урок по ВБЕ 04.03.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 
40 

Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

43.  Первенство клуба по восточному боевому 

единоборству 

10.03.2024 

9.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 
200 

Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

44.  Первенство муниципального округа «Ивановское» по 

спортивному ориентированию (кросс - спринт), 

посвященное Международному женскому дню 

10.03.2024 

10.00-13.00 

Измайловский 

лесопарк 

80 Трехова И.А., Савинков А.Ю. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Ивановское, 89055051112 

45.  Шахматный турнир среди любителей 10.03.2024  

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

46.  Открытый урок по ОФП   

 

12.03.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

47.  Шахматный турнир среди любителей 17.03.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

48.  Первенство клуба по ОФП 17.03.2024 

9.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

49.  Открытый урок по кикбоксингу 19.03.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

50.  Участие в Чемпионате ЦФО по ВБЕ 23.03.2024 г. Подольск 30 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

51.  Открытое первенство клуба «Ас» по прыжкам на 

батуте «Ас. Равноденствие» 

23.03.2024 Сиреневый 

бульвар, д.4 

40 Карпенков С.В., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское, 

89163634589 

52.  Открытое первенство клуба «Ас» по спортивной 

борьбе «Ас. Равноденствие» 

24.03.2024 ул. Чечулина, д.10 60 Карпенков С.В., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское, 



89163634589 

53.  Первенство клуба по ВБЕ 24.03.2024 

9.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

200 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

54.  Шахматный турнир среди любителей 24.03.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89588274794 

55.  Открытый урок по борьбе 26.03.2024 

17.00-19.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 Мизонов Ю.А. ДЮКБИ 

89852339854 

56.  Шахматный турнир среди любителей 31.03.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Пугачёва Я.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО  «Сфера», 

89588274794 

57.  Марафон по скандинавской ходьбе для пенсионеров 31.03.2024 

14.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 Кузнецова Н.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89104844505 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

январь 

58.  Районный онлайн- конкурс «Дорогой дедов и отцов! 

Дорогой Великих Побед!» среди школ на лучшую 

организацию патриотической работы среди учащихся, 

посвященный 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

01.01.2024-

30.01.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14 

 

800 Кокова И. В., АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО  

Ивановское, Районный Совет 

ветеранов, 89168221906 

59.  Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому побоищу 

Александра Невского 1242 г. в рамках Районного  

21-ого онлайн конкурса «Смотр строя и песни. Марш 

Победителям!», посвященного Дню защитника 

Отечества и 79-ой годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

январь 
(на 

согласовании) 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

ветеранов, МГСВ, РОО 

Товарищество офицеров 

«Сыны Отечества», АНО 

«Наша Победа», 89168221906 

60.  Новогодняя фотозона для всей семьи 01.01.2024-

07.01.2024 

11.00-21.00 

ул. Саянская, д.14 20 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

61.  Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.01.2024-

30.01.2024 

ул. Саянская, д.14 1796 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 



62.  Мастер классы «Очумелые ручки» 02.01.2024-

30.01.2024 

ул. Саянская, д.14 40 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

63.  Рождественское мероприятие для семей района 

Ивановское 

08.01.2024 

12.00, 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89637712262 

64.  Онлайн и офлайн занятия на смартфонах 

«Информационные технологии для начинающих и 

продвинутых» на платформе ZOOM по программе 

«Московское Долголетие» 

 

09.01.2024, 

16.01.2024, 

23.01.2024, 

30.01.2024 

14.30-16.30 

10.01.2024, 

17.01.2024, 

24.01.2024, 

31.01.2024 

17.00-19.00 

11.01.2024, 

18.01.2024, 

25.01.2024 

11.00-13.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

160 Букляков С. В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89853871122 

 

 

65.  Просветительские лекции- беседы просмотр 

видеороликов «Рождество Христово. Крещение 

Господне» в рамках проекта  «История, искусство, 

краеведение. Основы духовной культуры». 

10.01.2024, 

17.01.2024, 

24.01.2024, 

31.01.2024 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

 «Единение» ГБУ ТЦСО 

«Новогиреево» Филиал 

Ивановский, Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском, 89168221906  

66.  Офлайн занятия на ноутбуках «Информационные 

технологии на ноутбуках» на платформе ZOOM по 

программе «Московское Долголетие» 

 

11.01.2024, 

18.01.2024, 

25.01.2024 

13.15-15.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Букляков С.В.АНО МЦ КС 

«Единение», 89853871122 

 

 

67.  Рождественская благотворительная акция в Семейном 

городке с игровой программой и подарками 

13.01.2024 Д.Райсеменовское 

Серпуховского 

района 

80 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

68.  Фольклорные игры для всей семьи 13.01.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 



89637712262 

69.  Экскурсии «Москва историческая и православная» в 

рамках программы «Пеший лекторий», «Искусство, 

культура, краеведение» и проекта «Московское 

Долголетие» с посещением Храмов и монастырей 

Москвы. 

15.01.1024, 

22.01.2024, 

29.01.2024 

13.00-15.00 

11.01.2024, 

18.01.2024 

14.00-16.00 

Храмы и 

монастыри 

Москвы 

200 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

70.  Конкурс  рисунков «Блокадный Ленинград» 19.01.2024-

26.01.2024 

ул. Чечулина, 

д. 10,  

ш. Энтузиастов, 

д.57, Напольный 

пр-д,  д.16 

100 Федорова О.В.  Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Территориальное Управление 

Ивановское, 89067502429   

89854491137      

71.  Экскурсия в Петрищево в музей Зои 

Космодемьянской с заездом в Парк Патриот. 

20.01.2024  Деревня 

Петрищево 

40 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

72.  Открытый районный онлайн Рождественский конкурс 

«Вифлеемская звезда». Просмотры. Онлайн -

подведение итогов. 

 

20.01.2024 

15.00-18.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

50 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, МО Ивановское,  

Оргкомитет районного 

фестиваля «Россия начинается с 

тебя», Совет ветеранов 

Воскресная школа при Храме 

Рождества Иоанна Предтечи в 

Ивановском, 89168221906 

73.  Рождественский гала-концерт, лауреатов фестиваля 

«Россия начинается с тебя», посвященный Рождеству 

Христову и 80-летию снятия блокады Ленинграда. С 

участием хоров Воскресных школ, ветеранских хоров 

«Ивушка», «Земляки». Награждение 

победителейоткрытого районного Рождественского 

конкурса «Вифлеемская звезда» и фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

27.01.2024 

13.00-17.00 

 

МГПУ 

Чечулина, д.1 

500 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, МО Ивановское,  

ГБОУ «Школа №1504», 

Оргкомитет районного 

фестиваля «Россия начинается с 

тебя» Совет ветеранов, Храм 

Рождества Иоанна Предтечи в 

Ивановском, 89168221906 



74.  Концерт любительских хоров Ивановского района в 

честь 80-летия освобождения Ленинграда 

27.01.2024 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 Власова О.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89264256942 

февраль 

75.  Интернет-конкурс творческих работ, сочинений 

«КНИГА ПАМЯТИ, БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК» в 

рамках районного фестиваля «Россия начинается с 

тебя», посвященный79-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

01.02.2024-

29.02.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Кокова И. В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

76.  Районный онлайн- конкурс «Дорогой дедов и отцов! 

Дорогой Великих Побед!» среди школ на лучшую 

организацию патриотической работы среди учащихся, 

посвященный 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне. 

01.02.2024-

29.02.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

800 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

ветеранов, 89168221906 

77.  Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому побоищу 

Александра Невского 1242 г.  в рамках Районного 21-

ого онлайн конкурса «Смотр строя и песни. Марш 

Победителям!», посвященного Дню защитника 

Отечества и 79-ой годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

02.2024 ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

Ветеранов, МГСВ, 89168221906 

78.  Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.02.2024-

28.02.2024 

ул. Саянская, д.14 1796 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

79.  Проект «Путешествуем по России» 01.02.2024-

28.02.2024 

ул. Саянская, д.14 40 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

80.  Проект «Наука в чемодане» 01.02.2024-

28.02.2024 

ул. Саянская, д.14 20 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

81.  Онлайн и офлайн занятия на смартфонах 

«Информационные технологии для начинающих и 

продвинутых» на платформе ZOOM, По программе 

«Московское Долголетие» 

 

06.02.2024, 

13.02.2024, 

20.02.2024, 

27.02.2024 

14.30-16.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

160 Букляков С.В.,АНО МЦ КС 

«Единение», 89853871122 

 

 

 



07.02.2024, 

14.02.2024, 

21.02.2024, 

28.02.2024 

17.00-19.00 

01.02.2024, 

08.02.2024, 

15.02.2024, 

22.02.2024, 

29.02.2024 

11.00-13.00 

 

82.  Просветительские лекции- беседы, просмотр 

видеороликов, «Собор новомучеников и 

исповедников Церкви Русской. Сретение Господне. 

Иверская Икона Божией Матери» в рамках проекта  

«История, искусство, краеведение. Основы духовной 

культуры». 

07.02.2024, 

14.02.2024, 

21.02.2024, 

28.02.2024 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Кокова И.В.,АНО МЦ КС 

 «Единение», ГБУ ТЦСО 

«Новогиреево» Филиал 

Ивановский, Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском, 89168221906 

83.  Офлайн занятия на ноутбуках «Информационные 

технологии на ноутбуках» на платформе ZOOM по 

программе «Московское Долголетие» 

 

01.02.2024, 

08.02.2024, 

15.02.2024, 

22.02.2024, 

29.02.2024 

13.15-15.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Букляков С.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89853871122 

 

 

 

84.  Фольклорные игры для всей семьи 10.02.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера»  

85.  Акция поздравлений ко Дню Защитника Отечества 13.02.2024-

23.02.2024 

ул. Чечулина, д.10 250 Федорова О.В. Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» ТУ 

Ивановское, 89067502429,   

89854491137      

86.  Мероприятие в честь Дня защитников Отечества для 

воспитанников студии «Юный мастер» 

23.02.2024 

 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89637712262 

87.  Патронатная акция у доски А.Ф. Коломейцева 23.02.2024 

17.00 

Ш. Энтузиастов, 

д.98, корп.7 

10 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера»,  



88.  Концерт в честь Дня защитников Отечества 24.02.2024 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 Власова О.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89264256942 

март 

89.  Интернет-конкурс творческих работ, сочинений 

«КНИГА ПАМЯТИ, БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК» в 

рамках районного фестиваля «Россия начинается с 

тебя», посвященный79-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

01.03.2024-

01.03.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

50 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

90.  Районный онлайн- конкурс «Дорогой дедов и отцов! 

Дорогой Великих Побед!» среди школ на лучшую 

организацию патриотической работы среди учащихся, 

посвященный 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне. 

01.03.2024-

01.03.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

800 Кокова И. В., АНО МЦ КС  

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

ветеранов, 89168221906 

91.  Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому побоищу 

Александра Невского 1242 г.  в рамках Районного 21-

ого онлайн конкурса «Смотр строя и песни. Марш 

Победителям!», посвященная 79-ой годовщине 

Победы советского народа в ВОВ 1941-1945 гг., 

Памяти Блгв. Кн.Александра Невского 

01.03.2024-

01.03.2024 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 Кокова И. В., АНО МЦ КС  

«Единение», Управа района 

Ивановское, СД МО 

Ивановское, Районный Совет 

Ветеранов, МГСВ, 89168221906 

 

92.  Выставка рисунков «Цветы для любимой» 01.03.2024-

06.03.2024 

ул. Чечулина, д.10 

ш. Энтузиастов, 

д.57, Напольный 

пр-д,  д.16 

250 Федорова О.В., Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Территориальное Управление 

Ивановское, 89067502429,   

93.  Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.03.2024-

30.03.2024 

ул. Саянская, д.14 1796 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

94.  Проект «Путешествуем по России» 01.03.2024-

30.03.2024 

ул. Саянская, д.14 40 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 

95.  Проект «Наука в чемодане» 01.03.2024-

30.03.2024 

ул. Саянская, д.14 20 Светлова Т.А., АНО ЦСП «21 

век», 89263600331 



96.  Фольклорные игры для всей семьи 02.03.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89637712262 

97.  Мастер-класс в честь Международного женского дня 03.03.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 Катаева Н.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89637712271 

98.  Экскурсии «Москва историческая и православная» в 

рамках программы «Пеший лекторий», «Искусство, 

культура, краеведение» и проекта «Московское 

Долголетие» с посещением Храмов и монастырей 

Москвы. 

04.03.2024, 

11.03.2024, 

18.03.2024, 

25.03.2024 

13.00-15.00 

07.03.2024, 

14.03.2024, 

21.03.2024, 

28.03.2024 

14.00 -16.00 

Храмы и 

монастыри 

Москвы 

200 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

99.  Просветительские лекции- беседы, показ 

видеороликов «Бл. Матрона Московская. Прощенное 

воскресенье. Начало Великого поста» в рамках 

проекта «История, искусство, краеведение. Основы 

духовной культуры». 

06.03.2024, 

13.03.2024, 

20.03.2024, 

27.03.2024 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Кокова И.В., АНО МЦ КС  

«Единение», ГБУ ТЦСО 

«Новогиреево», Филиал 

Ивановский Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском, 89168221906 

100.  Онлайн и офлайн занятия на смартфонах 

«Информационные технологии для начинающих и 

продвинутых» на платформе ZOOM 

По программе «Московское Долголетие» 

 

05.03.2024 

12.03.2024, 

19.03.2024, 

26.03.2024 

14.30-16.30 

06.03.2024, 

13.03.2024, 

20.03.2024, 

27.03.2024 

17.00-19.00 

07.03.2024, 

14.03.2024, 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

180 Букляков С. В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89853871122 

 

 

 



21.03.2024, 

28.03.2024 

11.00-13.00 

101.  Концерт для ОС к Международному женскому дню, 

чаепитие 

06.03.2024 

15.00 

ул. Саянская, д.18 50 Федорова О.В. Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Территориальное Управление 

Ивановское, 89067502429   

89854491137      

102.  Офлайн занятия на ноутбуках «Информационные 

технологии на ноутбуках» на платформе ZOOM 

по программе «Московское Долголетие» 

 

07.03.2024, 

14.03.2024, 

21.03.2024, 

28.03.2024 

13.15-15.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Букляков С. В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89853871122 

 

 

 

103.  Праздничный концерт для жителей района 

Ивановское, посвященный Международному 

женскому Дню 8 Марта, лауреатов фестиваля «Россия 

начинается с тебя». 

07.03.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

104.  Праздничный концерт "Для вас, любимые!" для мам и 

бабушек 

07.03.2024 

15.00 

ул. Чечулина, д.10 150 Федорова О.В., Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Территориальное Управление 

Ивановское, 89067502429 

89854491137 

105.  Праздничный детский концерт «Милая мама моя», 

посвященный Международному женскому Дню   

8 Марта детской вокальной студии «Сцена» и 

коллективов – лауреатов фестиваля «Россия 

начинается с тебя».  

08.03.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

106.  Концерт в честь Международного женского дня 09.03.2024 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 Власова О.В., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера»,  

89264256942 

107.  Масленица в студиях мастер-классы 11.03.2024-

17.03.2024 

ул. Чечулина, д.10 

ш. Энтузиастов, 

д.57, Напольный 

пр-д,  д.16 

150 

 

Федорова О.В., Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» ТУ 

Ивановское, 89067502429,   

89854491137      



108.  «Памяти защитников Отечества, учителям – 

ветеранам посвящается». Тематическое онлайн 

мероприятие «Подвиг жизни операционной сестры 

42-й Смоленской Краснознаменной орденов Суворова 

и Кутузова 2 степени стрелковой дивизии, старшей 

пионервожатая, отличник Просвещения СССР 

Маркелова Нина Николаевна». Воспоминания друзей 

– блокадницы Карпуниной М.Л. 

15.03.2024 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

30 Кокова И.В., АНО МЦ КС 

«Единение», 89168221906 

109.  Фольклорные игры для всей семьи 16.03.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 Бирюков А.А., РОО клуб 

ЮНЕСКО «Сфера», 

89637712262 

110.  Масленица 17.03.2024 

12.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

300 Федорова О.В. Петленко Н.А. 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» ТУ 

Ивановское, 89067502429,   

89854491137      

 


